



mums.ac.ir  
webda.mums.ac.ir



روز خبرنگار بر تمامی مدافعان و راینان حقیقت گرایی باد

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۱۹۱

تلفن: ۰۵۱ ۳۸۴۱۲۰۸۱

presidentoffice@mums.ac.ir

mums.tv

mums\_info

salamatmums

## فناوری بومی ژنتیک، ایران را از واردات کیت‌های استخراج DNA بی‌نیاز کرده است

پزشکی از سال‌ها تجربه علمی، پژوهشی و حضور در آزمایشگاه‌های تشخیص پزشکی سرچشمه گرفته است، اظهار کرد: سال‌ها به عنوان پژوهشگر و عضو هیأت علمی دانشگاه، مصرف‌کننده کیت‌ها و مواد اولیه وارداتی بودیم و همواره این پرسش وجود داشت که چرا محصولات که فناوری تولید آن‌ها در کشور قابل دستیابی است، باید با هزینه‌های بالا از خارج وارد شوند؛ موضوعی که در دوران تحریم و به‌ویژه همه‌گیری کرونا، چالش‌های جدی برای نظام سلامت ایجاد کرد.

وی با اشاره به روزهای دشوار شیوع ویروس کرونا افزود: در ماه‌های ابتدایی همه‌گیری، بسیاری از شرکت‌های بزرگ دنیا از عرضه تجهیزات و کیت‌های آزمایشگاهی خودداری کردند و دسترسی به اقلام حیاتی تشخیص بیماری با مشکلات فراوانی همراه شد، اما همین شرایط دشوار به نقطه عطفی برای شکوفایی توان شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی تبدیل شد.

استاد گروه ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی مشهد و مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان «پارس سیمرغ دارو» مستقر در پارک علم و فناوری سلامت این دانشگاه، با اشاره به دستاوردهای



متخصصان ایرانی در حوزه ژنتیک پزشکی گفت: تولید بومی کیت‌های استخراج DNA و RNA و محصولات تشخیص مولکولی، علاوه بر تأمین نیاز کشور، زمینه حضور در بازارهای بین‌المللی و توسعه صادرات محصولات دانش‌بنیان را فراهم کرده است.

دکتر مجید مجرد، در گفتگو با وب دا با بیان اینکه فعالیت در حوزه ژنتیک



ادامه‌ی خبر  
کلیک کن ...

### حمایت از تولید دانش‌بنیان، سرمایه‌گذاری برای آینده سلامت کشور است

زمانی که محصولی با کیفیت قابل رقابت در داخل کشور تولید می‌شود، حمایت از آن تنها حمایت از یک شرکت نیست؛ بلکه سرمایه‌گذاری برای حفظ دانش، اشتغال متخصصان، توسعه فناوری و تقویت امنیت سلامت کشور است.

## آغاز بیست‌ودومین فراخوان جذب اعضای هیأت علمی وزارت بهداشت

### پیش‌بینی ۲ هزار و ۸۰۰ ظرفیت جذب در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از آغاز فرآیندهای اجرایی بیست‌ودومین فراخوان جذب اعضای هیأت علمی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد و گفت: در این مرحله، ۲ هزار و ۸۰۰ ظرفیت جذب اعضای هیأت علمی برای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور پیش‌بینی شده است.

دکتر علیرضا گلشن در گفتگو با وب دا اظهار کرد: بیست‌ودومین فراخوان جذب اعضای هیأت علمی وزارت بهداشت پس از طی مراحل قانونی و نهایی شدن مجوزهای لازم منتشر خواهد شد و هدف از اجرای این فراخوان، تقویت سرمایه انسانی علمی، توسعه آموزش پزشکی و ارتقای فعالیت‌های پژوهشی در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور است.

وی افزود: با توجه به اهمیت تأمین نیروی انسانی متخصص در حوزه آموزش عالی سلامت، فرآیندهای اداری و اجرایی این فراخوان در حال انجام است و پس از دریافت مجوزهای کتبی نهایی، امکان ثبت‌نام متقاضیان واجد شرایط فراهم خواهد شد.

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح کرد: در این فراخوان، داوطلبان می‌توانند بر اساس رشته‌های مورد نیاز، شرایط عمومی و اختصاصی و ضوابط اعلام‌شده، نسبت به ثبت‌نام و ارائه مستندات علمی، آموزشی و پژوهشی خود اقدام کنند و پرونده‌های متقاضیان مطابق فرآیندهای مصوب مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

دکتر گلشن با اشاره به اهمیت جذب اعضای هیأت علمی جدید در دانشگاه‌های علوم پزشکی خاطرنشان کرد: توسعه اعضای هیأت علمی علاوه بر پاسخگویی به نیازهای آموزشی دانشگاه‌ها، نقش مهمی در تقویت فعالیت‌های

پژوهشی، گسترش پژوهش‌های کاربردی، تولید علم و ارتقای کیفیت آموزش و خدمات سلامت در کشور دارد.



ادامه‌ی خبر  
کلیک کن ...



## اجرای برنامه پزشک خانواده در فریمان با موفقیت پیش می‌رود

### بیش از ۹۰ درصد نوبت‌ها ثبت و ۳۱ درصد جمعیت هدف ویزیت شدند

اغلب پزشکان متخصص در رشته‌های مورد نیاز قرارداد منعقد کرده و در حال حاضر به جز برخی محدودیت‌ها در رشته‌های بیهوشی و جراحی، سایر نیازهای تخصصی تأمین شده است که برای تکمیل این کمبودها نیز اقدامات لازم در حال انجام است.

وی با اشاره به استقبال مناسب مردم از این طرح افزود: در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد نوبت‌های مراجعه در قالب این برنامه ثبت شده که این میزان، شاخصی قابل قبول و در مقایسه با سایر استان‌های کشور، بسیار مطلوب ارزیابی می‌شود.



تشریح آخرین وضعیت اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع، اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی مشهد در سطح دوم خدمات، با

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به روند مطلوب اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع، از ثبت بیش از ۹۰ درصد نوبت‌های مراجعه و ویزیت بیش از ۳۱ درصد جمعیت هدف خبر داد و گفت: توسعه خدمات تخصصی، کاهش پرداخت از جیب مردم، فرهنگ‌سازی گسترده و مشارکت همه دستگاه‌های اجرایی و مردمی، اجرای این برنامه را در فریمان به یکی از موفق‌ترین نمونه‌های کشور تبدیل کرده است.

دکتر منصور شکبیا، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفت‌وگو با وب‌دا، با

**پزشک خانواده؛ گامی مؤثر در ارتقای عدالت سلامت**

**مشارکت همه ظرفیت‌های اجتماعی برای فرهنگ‌سازی**

**کاهش هزینه‌های درمان؛ مهم‌ترین مزیت برنامه پزشک خانواده**

**توسعه خدمات تخصصی متناسب با نیاز مراجعان**



[ادامه‌ی خبر](#)  
[کلیک کن ...](#)

با استمرار فرهنگ‌سازی، تقویت زیرساخت‌ها و توسعه خدمات تخصصی، روند اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع در دانشگاه علوم پزشکی مشهد با قوت ادامه خواهد یافت و پیش‌بینی می‌شود دستاوردهای آن در ارتقای سلامت جامعه و کاهش هزینه‌های درمانی بیش از پیش نمایان شود.

## آمادگی کامل حوزه غذا و دارو برای خدمت‌رسانی به زائران دهه پایانی صفر

### داروخانه‌های اطراف حرم تا نیمه‌شب و مراکز شبانه‌روزی بدون وقفه فعال هستند

رضوی در روزهای پایانی ماه صفر، اظهار کرد: مطابق روال هر سال، تمامی ظرفیت‌های معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای تأمین اقلام دارویی، فرآورده‌های سلامت‌محور و نظارت بر چرخه عرضه دارو و مواد غذایی به کار گرفته شده است تا در این ایام هیچ‌گونه خللی در روند خدمت‌رسانی ایجاد نشود.

وی با بیان اینکه برنامه‌ریزی‌های لازم از هفته‌های گذشته آغاز شده است، افزود: هدف اصلی ما، تأمین دسترسی آسان و مستمر زائران و شهروندان به خدمات دارویی و اطمینان از سلامت فرآورده‌های مورد مصرف در روزهایی است که مشهد مقدس میزبان میلیون‌ها زائر خواهد بود.



#### ذخایر دارو و شیرخشک در وضعیت مطلوب قرار دارد

خوشبختانه با برنامه‌ریزی انجام شده، ذخایر دارویی و اقلام استراتژیک در سطح مطلوب تأمین شده و هیچ‌گونه نگرانی از بابت کمبود داروهای مورد نیاز وجود ندارد.

در حوزه شیرخشک نیز با اتخاذ تدابیر لازم و تأمین مناسب موجودی، توزیع این فرآورده به‌صورت مستمر در حال انجام است و کمبودی در این زمینه پیش‌بینی نمی‌شود.



[ادامه‌ی خبر](#)  
[کلیک کن ...](#)

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد از آمادگی کامل این معاونت برای تأمین نیازهای دارویی و نظارت بر سلامت فرآورده‌های غذایی در دهه پایانی ماه صفر خبر داد و گفت: با بسیج تمامی ظرفیت‌ها، ذخایر دارویی و شیرخشک در وضعیت مطلوب قرار دارد و داروخانه‌های شبانه‌روزی و داروخانه‌های مستقر در محدوده حرم مطهر رضوی با برنامه‌ریزی ویژه، آماده ارائه خدمات به زائران و مجاوران هستند.

به گزارش وب‌دا، دکتر علی روحبخش با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده برای میزبانی از خیل عظیم زائران بارگاه منور



# بررسی راهکارهای بهره‌گیری از ظرفیت «نشانداز کردن مالیات‌ها» در توسعه زیرساخت‌های سلامت خراسان رضوی

جمع‌بندی شد.

وی افزود: بر اساس تصمیمات اتخاذشده، مقرر شد نتایج بررسی‌ها و پیشنهادهای کارشناسی برای تصمیم‌گیری نهایی به استاندار محترم خراسان رضوی ارائه شود و در ادامه، جلسه‌ای با حضور استاندار، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان، مدیرکل امور مالیاتی، رئیس دانشگاه...



مختلف اجرای طرح نشانداز کردن مالیات‌ها و ظرفیت‌های پیش‌بینی‌شده در قانون برنامه هفتم برای حمایت از پروژه‌های حوزه سلامت بررسی و پیشنهادهای کارشناسی در این زمینه

در نشست مشترک رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، رئیس بیمارستان امام رضا (ع) و مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی، راهکارهای بهره‌گیری از ظرفیت «نشانداز کردن مالیات‌ها» و اجرای بندهای مرتبط با قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

بهمن باقری، مدیر مالی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حاشیه این نشست در گفتگو با وب دا با اشاره به اهمیت این نشست اظهار کرد: در این جلسه، ابعاد



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

## انجام ۱۲۸۶ مأموریت توسط اورژانس ۱۱۵ مشهد در روز اربعین حسینی آمادگی کامل اورژانس مشهد برای خدمت‌رسانی در روزهای پایانی ماه صفر

تیم‌های عملیاتی اورژانس درمان شدند و نیاز به انتقال به مراکز درمانی و دریافت خدمات بیمارستانی نداشتند. دکتر یزدانی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای دهه پایانی ماه صفر گفت: مأموریت ویژه اورژانس ۱۱۵ مشهد برای ایام پایانی ماه صفر که به سالروز شهادت حضرت امام رضا (ع) منتهی می‌شود، از ۱۸ تا ۲۴ مردادماه اجرا خواهد شد.

وی ادامه داد: در این ایام، تدابیر ویژه‌ای در دو حوزه شهری و جاده‌ای اندیشیده شده و با بهره‌گیری از ظرفیت نیروهای عملیاتی، تجهیزات و ناوگان...

توسط نیروهای اورژانس پیش‌بیمارستانی شد. وی افزود: از مجموع مأموریت‌های انجام‌شده در روز اربعین حسینی، ۱۹۹ مورد مربوط به حوادث ترافیکی و یک‌هزار و ۸۷ مورد مربوط به سایر موارد غیرتصادفی بود که بخشی از این مأموریت‌ها در مسیر برگزاری اجتماع جامندگان اربعین انجام شد.

رئیس مرکز اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح کرد: خوشبختانه بخش عمده‌ای از مراجعان در محل و توسط

رئیس مرکز اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد از انجام یک‌هزار و ۲۸۶ مأموریت توسط نیروهای اورژانس ۱۱۵ مشهد در روز اربعین حسینی و آمادگی کامل این مجموعه برای خدمت‌رسانی در روزهای پایانی ماه صفر خبر داد.

دکتر علی یزدانی در گفت‌وگو با خبرنگار وبدا اظهار کرد: همزمان با برگزاری اجتماع جامندگان اربعین حسینی در مشهد مقدس، تعداد ۳ هزار و ۵۵۸ تماس با مرکز اورژانس ۱۱۵ برقرار شد که این تماس‌ها منجر به انجام یک‌هزار و ۲۸۶ مأموریت



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)





دکتر مجید خزاعی در گفتگو با وب دا با اشاره به جایگاه بنیادین فیزیولوژی در آموزش پزشکی اظهار کرد: فیزیولوژی صرفاً یکی از دروس علوم پایه نیست، بلکه زیربنای فهم پزشکی و نخستین حلقه از زنجیره یادگیری مفاهیمی است که یک پزشک در مراحل مختلف تحصیل و طبابت به آن‌ها نیاز دارد. وی با بیان اینکه کیفیت آموزش پزشکی زمانی ارتقا می‌یابد که بر مفاهیم ضروری و ماندگار تمرکز شود، افزود: آنچه در آموزش پزشکی با عنوان Must Know یا «آنچه باید دانست» شناخته می‌شود، مجموعه‌ای از مفاهیم کلیدی است که هر دانشجوی پزشکی باید از سال‌های علوم پایه با خود تا



# توسعه بانک شیر مادر، گامی مؤثر در حمایت از نوزادان نارس است



رئیس بیمارستان ولایت مشهد با تأکید بر اهمیت ترویج فرهنگ اهدای شیر مادر، گفت: بانک

شیر مادر با هدف تأمین شیر مورد نیاز نوزادانی که امکان تغذیه با شیر مادر خود را ندارند، به‌ویژه نوزادان نارس، فعالیت می‌کند و توسعه این خدمت نیازمند حمایت و اطلاع‌رسانی گسترده‌تر است.

دکتر صاحب‌دل فر در حاشیه نشست هم‌اندیشی ترویج شیر مادر که با حضور معاون استاندار خراسان رضوی در حوزه زنان، مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد و مدیران بیمارستان‌ها برگزار شد در گفتگو با وب‌دا اظهار کرد: در این نشست، موضوعات مرتبط با اهمیت شیر مادر، چالش‌های موجود در مسیر ترویج فرهنگ شیردهی، نیازهای

تجهیزاتی و همچنین راهکارهای افزایش آگاهی عمومی مورد بررسی قرار گرفت. وی با اشاره به نقش حیاتی شیر مادر در سلامت نوزادان، به‌خصوص نوزادان نارس، افزود: شیر مادر یکی از مهم‌ترین عوامل مؤثر در رشد و سلامت نوزاد است و برای نوزادان نارس اهمیت دوچندانی دارد؛ زیرا ترکیبات اختصاصی شیر مادر می‌تواند نقش مهمی در تقویت سیستم ایمنی و بهبود وضعیت سلامت این گروه از نوزادان داشته باشد.

رئیس بیمارستان ولایت مشهد با بیان اینکه توسعه فعالیت‌های بانک شیر مادر نیازمند مشارکت دستگاه‌های مختلف است، خاطرنشان کرد: مقرر شد با همکاری صدا و سیما، شهرداری و سایر مجموعه‌های مرتبط، برنامه‌های اطلاع‌رسانی و فرهنگی بیشتری برای معرفی اهمیت شیر مادر و ترویج اهدای شیر مادر اجرا شود و جلسات تخصصی

در این زمینه نیز تداوم یابد. دکتر صاحب‌دل فر درباره روند فعالیت بانک شیر مادر توضیح داد: شیر از مادران اهداکننده دریافت می‌شود و حتی در برخی موارد، کارکنان مربوطه برای دریافت شیر به منزل مادر مراجعه می‌کنند. پس از انجام آزمایش‌های لازم برای اطمینان از سلامت شیر، فرآیند پاستوریزه‌کردن انجام شده و شیر در شرایط استاندارد در فریزر نگهداری می‌شود تا در اختیار نوزادان نیازمند قرار گیرد.

وی ادامه داد: مادرانی که به هر دلیل امکان شیردهی به نوزاد خود را ندارند یا شرایط خاصی برای آنان ایجاد شده است، می‌توانند از این خدمت بهره‌مند شوند، اما بیشترین بهره‌مندی از شیر اهدایی مربوط به نوزادان نارس است؛ چراکه...

**حمایت هدفمند از مادران مناطق کم‌برخوردار، گامی مؤثر در ارتقای سلامت نوزادان است**



[ادامه‌ی خبر کلیک کن...](#)

زمانی که مادر برای تولد فرزند خود به بیمارستان مراجعه می‌کند، فرصت مناسبی برای آموزش اهمیت شیر مادر، معرفی خدمات بانک شیر و ایجاد انگیزه برای مشارکت در این طرح وجود دارد.



## آمادگی ساختاریافته، شرط سفر ایمن زائران دارای نیازهای ویژه در مسیر پیاده روی دهه پایانی صفر



پیش از آغاز سفر، مسیر حرکت را بررسی کرده و برای نقاطی که ممکن است نیاز به کمک بشتر، توقف یا استفاده از...



**ادامہ ی خبر کلیک کن...**

در این سفر معنوی باید برای همه افراد امکان‌پذیر باشد و زائری که با محدودیت‌های جسمی، حرکتی، حسی یا شناختی زندگی می‌کنند، برای حضور ایمن و بدون آسیب، به برنامه‌ریزی ساختاریافته و آمادگی بیشتری نیاز دارند.

وی افزود: نخستین گام برای این گروه از زائران، شناخت شرایط مسیر، بررسی توانایی‌های فردی و پیش‌بینی چالش‌های احتمالی است؛ زیرا مسیرهای طولانی پیاده‌روی، ازدحام جمعیت، شرایط آب‌وهوایی و برخی ناهمواری‌های مسیر می‌تواند برای افراد دارای محدودیت‌های حرکتی دشوارتر باشد.

مدیر گروه کاردرمانی دانشگاه علوم پزشکی  
مشهد ادامه داد: زائران و همراهان آنان باید

مدیر گروه کاردرمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر ضرورت توجه ویژه به زائران دارای نیازهای ویژه در مسیر پیاده‌روی دهه پایانی صفر و تشریف به مشهد مقدس گفت: این گروه از زائران برای حضور ایمن در این سفر معنوی، نیازمند آمادگی دقیق، تجهیزات متناسب، پیش‌بینی چالش‌های مسیر و همراهی آگاهانه هستند تا سفری کم‌خطر، آرام و همراه با بهره‌مندی معنوی بیشتری را تجربه کنند.

دکتر نریا قره‌باغی، مدیر گروه کاردرمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفت‌وگو با وبدا با اشاره به ضرورت توجه ویژه به زائران دارای نیازهای ویژه در مسیرهای پیاده‌روی دهه پایانی صفر و زیارت حضرت علی بن موسی الرضا(ع) اظهار کرد: حضور

**سنگ‌های ادراری در زنان کمتر از مردان است، اما نباید نادیده گرفته شود**  
**درد ناگهانی پهلوی می‌تواند زنگ خطر باشد**

## رژیم غذایی نامناسب، عامل مهم افزایش خطر سنگ‌سازی

شکلات، پودر کاکائو، نوشیدنی‌های گازدار، قهوه و چای پررنگ یا مانده از جمله مواد غذایی هستند که در صورت مصرف زیاد، به‌ویژه در افراد مستعد، می‌توانند خطر تشکیل سنگ را افزایش دهند.

## درمان بر اساس اندازه و محل سنگ انجام می‌شود

بسیاری از سنگ‌های کوچک، به‌ویژه سنگ‌های کمتر از پنج میلی‌متر، با مصرف کافی مایعات، درمان دارویی و رعایت توصیه‌های پزشکی، به‌صورت خودبه‌خود دفع می‌شوند.

**سنگ‌های ادراری ممکن است تا مدت‌ها بدون علامت باشند**

هر فردی که با درد شدید یا ناگهانی پهلو، به‌ویژه همراه با تهوع و استفراغ، مراجعه می‌کند باید از نظر وجود سنگ ادراری بررسی شود، زیرا تشخیص و درمان به‌موقع از بروز عوارض بعدی جلوگیری می‌کند.



## ادامہ ی خبر کلیک کن...



فلوشیپ اورولوژی زنان و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر اینکه اگرچه شیوع سنگ‌های ادراری در زنان کمتر از مردان است، اما این بیماری در زنان نیز شایع است، گفت: درد ناگهانی و شدید پهلوی، به‌ویژه اگر با تهوع و استفراغ همراه باشد، از مهم‌ترین علائم سنگ‌های ادراری است و مراجعه به‌موقع به پزشک از بروز عوارض جدی مانند عفونت و آسیب کلیه جلوگیری می‌کند.

دکتر ژيلا شېخی، فلوشیپ اورولوژی زنان و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفت‌وگو با وبدا اظهار کرد: اگرچه میزان بروز سنگ‌های ادراری در زنان نسبت به مردان کمتر است، اما این بیماری در زنان نیز به‌طور قابل توجهی مشاهده می‌شود و در مراکز درمانی و ارجاعی، شمار زیادی از مراجعه‌کنندگان را تشکیل می‌دهد.





زیارتی پیاده‌روی دهه پایانی صفر اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین چالش‌های سلامت در این ایام، کاهش آب بدن یا دهیدراتاسیون است که به‌ویژه در افراد مبتلا به بیماری‌های ریوی می‌تواند موجب تشدید علائم تنفسی و افزایش مشکلات جسمی شود.

وضعیت سلامت خود را بررسی کرده، داروهای مورد نیاز را همراه داشته باشند و با مصرف کافی مایعات، از بروز عوارض ناشی از کم‌آبی جلوگیری کنند. دکتر شهاب‌الدین سروری، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با اشاره به ضرورت توجه بیماران مبتلا به بیماری‌های، تنفس، به شرایط سفرهای

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به شرایط آبوهوایی و مسیرهای طولانی پیاپی در ایام دهه پایانی صفر گفت: گرما و کم‌آبی بدن می‌تواند موجب تشدید علائم بیماران مبتلا به بیماری‌های تنفسی شود؛ از این‌رو زائران دارای بیماری‌ها، ریه، نایبش، از سفر،

تمامی بیماران مبتلا به بیماری‌های ریوی باید پیش از عزیمت برای پیاده‌روی دهه پایانی صفر، با پزشک متخصص ریه یا پزشک معالج خود مشورت کنند تا وضعیت تنفسی آنان بررسی و در صورت نیاز، برنامه درمانی و دارویی آن‌ها تنظیم شود.

## همراه داشتن داروها و اسپری‌های تنفسی ضروری است

ماسک در مکان‌های شلوغ؛  
راهکاری برای کاهش خطر  
عفونت‌های تنفسی

علائم هشدار تنفسی را  
جدی بگیرید

برخی بیماران ریوی بهتر  
است سفر را به زمان دیگری  
موکول کنند

مشورت با پزشک؛ شرط سفر  
ایمن بیماران ریوی



**ادامہ ی خبر کلیک کن ...**



# از نگاه طب ایرانی تا یافته‌های پزشکی نوین شیر مادر همچنان بی‌رقیب‌ترین غذای نوزاد است

متخصص طب ایرانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد: شیر مادر «داروی حیات» است؛ غذایی هوشمند که با نیاز نوزاد تطبیق پیدا می‌کند



می‌شود، دقیق‌ترین و متناسب‌ترین ترکیب را برای حفظ این تعادل در اختیار نوزاد قرار می‌دهد.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

از هزاران سال پیش شیر مادر را ارزشمندترین غذای نوزاد معرفی کرده و آن را نه تنها منبع تغذیه، بلکه عاملی مؤثر در رشد جسمی، تکامل مغزی و حفظ سلامت کودک دانسته است؛ دیدگاهی که امروزه نیز با شواهد علمی و مطالعات پزشکی مدرن همخوانی دارد.

وی با بیان اینکه در طب ایرانی سلامت انسان بر پایه حفظ تعادل مزاج شکل می‌گیرد، افزود: نوزاد در نخستین ماه‌های زندگی دارای مزاجی گرم و مرطوب است و برای رشد طبیعی اندام‌ها، تکامل مغز و تقویت قوای حیاتی به تغذیه‌ای متناسب با همین ویژگی نیاز دارد. شیر مادر که از فرآیند طبیعی تولید و پالایش در بدن مادر حاصل

متخصص طب ایرانی و مدیر جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر جایگاه بی‌بدیل شیر مادر در سلامت نسل آینده گفت: شیر مادر تنها یک ماده غذایی نیست، بلکه از نگاه طب ایرانی «داروی حیات» و «غذای کامل رشد» به شمار می‌رود؛ ماده‌ای زنده و هوشمند که هم‌زمان با نیازهای نوزاد تغییر می‌کند و نقش بی‌بدیلی در رشد مغز، تکامل سیستم عصبی، تقویت ایمنی و حفظ سلامت کودک دارد. به گزارش وبدا، هم‌زمان با هفته جهانی ترویج تغذیه با شیر مادر، دکتر محمد احمدیان در گفت‌وگو با خبرنگار وبدا با اشاره به هم‌سویی آموزه‌های طب ایرانی با یافته‌های پزشکی نوین اظهار کرد: طب ایرانی

## روان‌پریشی پس از زایمان اورژانسی پزشکی که تشخیص و درمان فوری می‌طلبد

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد: آگاهی خانواده‌ها از علائم هشداردهنده، ضامن حفظ سلامت مادر و نوزاد است

اختلالات خلقی، اضطرابی و روان‌پریشی افزایش می‌یابد. وی با بیان اینکه روان‌پریشی پس از زایمان اگرچه اختلالی نادر است، اما یک اورژانس پزشکی محسوب می‌شود، افزود: این بیماری در حدود یک تا دو مورد از هر هزار زایمان رخ می‌دهد و در صورت تشخیص ندادن و درمان نکردن به‌موقع، می‌تواند سلامت و حتی جان مادر و نوزاد را با خطرات جدی مواجه کند.

شاغل در مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی شهید هاشمی‌نژاد در گفت‌وگو با وب‌دا اظهار کرد: دوره پس از زایمان از حساس‌ترین مراحل زندگی زنان به شمار می‌رود و در این دوران، احتمال بروز یا عود برخی اختلالات روان‌پریشی از جمله

استادیار زنان، گروه طب سرپایی و تروماتولوژی و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر اینکه روان‌پریشی پس از زایمان یکی از اورژانس‌های پزشکی در حوزه سلامت مادران است، گفت: تشخیص زودهنگام و آغاز سریع درمان، نقش تعیین‌کننده‌ای در پیشگیری از پیامدهای جدی این اختلال برای مادر و نوزاد دارد. دکتر فاطمه شیران خراسانی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)





## مهم‌ترین عوامل مؤثر در بروز زایمان زودرس

## مراقبت‌های دوران بارداری؛ کلید پیشگیری از تولد نوزاد نارس

خطر اهمیت ویژه‌ای دارد.

متخصص زنان و زایمان مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی شهید هاشمی‌نژاد با اشاره به عوامل مؤثر در افزایش احتمال زایمان زودرس اظهار کرد: سابقه زایمان زودرس در بارداری‌های قبلی یکی از مهم‌ترین عوامل خطر محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: بارداری‌های چندقلویی، بیماری‌های زمینه‌ای مادر...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)



و تکامل، افزایش نیاز به بستری در بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان (NICU)، بروز برخی مشکلات عصبی و جسمی و در موارد شدید افزایش خطر مرگ‌ومیر نوزادی، از جمله پیامدهای احتمالی تولد زودرس هستند؛ از این‌رو پیشگیری و تشخیص به‌موقع عوامل

متخصص زنان و زایمان مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی شهید هاشمی‌نژاد مشهد با اشاره به اینکه زایمان زودرس یکی از مهم‌ترین چالش‌های سلامت مادر و نوزاد در جهان است، گفت: شناسایی عوامل خطر، انجام مراقبت‌های منظم دوران بارداری و توجه به علائم هشداردهنده، نقش مهمی در پیشگیری از این عارضه و کاهش پیامدهای آن دارد.

دکتر انوشه کریم‌زاده در گفت‌وگو با وبدا اظهار کرد: زایمان زودرس به تولد نوزاد پیش از پایان هفته سی‌وهفتم بارداری گفته می‌شود و می‌تواند با عوارض متعددی برای نوزاد همراه باشد. وی افزود: مشکلات تنفسی، اختلال در رشد

## تغذیه با شیر مادر؛ سرمایه‌گذاری مؤثر برای سلامت آینده کودکان

کریم به این موضوع اشاره شده و در آیه ۲۳۳ سوره بقره نیز بر ادامه شیردهی تا دو سالگی تأکید شده است. عضو هیأت علمی گروه کودکان دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به آثار بلندمدت شیر مادر بر سلامت کودکان تصریح کرد: مطالعات علمی نشان داده است تغذیه با شیر مادر می‌تواند خطر...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

برابر با ۱۰ تا ۱۶ مرداد) در گفتگو با وبدا اظهار کرد: این مناسبت هر سال در بیش از ۱۲۰ کشور جهان برگزار می‌شود و فرصتی ارزشمند برای افزایش آگاهی خانواده‌ها و جامعه درباره اهمیت شیر مادر و تأثیر آن بر سلامت نسل آینده است. وی با بیان اینکه تغذیه با شیر مادر تنها یک روش تغذیه‌ای نیست، بلکه یک برنامه بیولوژیک برای سلامت آینده کودک محسوب می‌شود، افزود: در آموزه‌های دینی نیز بر اهمیت شیردهی تأکید شده است؛ به‌گونه‌ای که در هشت آیه قرآن

عضو هیأت علمی گروه کودکان دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر نقش بی‌بدیل تغذیه با شیر مادر در تأمین سلامت جسمی، روانی و اجتماعی کودکان گفت: تغذیه انحصاری با شیر مادر در شش ماه نخست زندگی و ادامه آن تا دو سالگی، یکی از مهم‌ترین اقدامات پیشگیرانه برای کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های واگیر و غیرواگیر و تضمین سلامت مادر و کودک است.

دکتر سهیلا خراعی همزمان با هفته جهانی تغذیه با شیر مادر (اول تا هفتم آگوست،

## برگزاری دوره تخصصی پایش و تقویت برنامه شیر مادر در بیمارستان

## با حضور ۱۲۰ کارشناس و مشاور شیر مادر

و نوزاد اظهار کرد: این دوره آموزشی با هدف ارتقای دانش، مهارت و توانمندی کارشناسان و مشاوران شیر مادر و همچنین استانداردسازی مراقبت‌های مرتبط با تغذیه نوزادان در بیمارستان‌ها طراحی و اجرا شد. دکتر سعیده صباغ سجادیه افزود: این...



حاشیه این دوره آموزشی در گفتگو با وبدا با اشاره به اهمیت توانمندسازی نیروهای تخصصی در حوزه سلامت مادر

اداره مامایی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد با هدف ارتقای کیفیت خدمات سلامت مادر و نوزاد و تقویت برنامه ترویج تغذیه با شیر مادر، دوره آموزشی تخصصی ۱۸ ساعته «پایش و تقویت برنامه شیر مادر در بیمارستان» را با حضور ۱۲۰ نفر از کارشناسان و مشاوران شیر مادر مراکز درمانی برگزار کرد.

مدیر امور بیمارستان‌ها و تعالی خدمات بالینی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در



[ادامه‌ی خبر کلیک کن](#)



## فعالیت بیش از ۲ هزار داوطلب سلامت در قوچان برای ارتقای سواد سلامت جامعه

مشارکت مردم در برنامه‌های پیشگیرانه را فراهم می‌کنند.

مدیر شبکه بهداشت و درمان قوچان با اشاره به ظرفیت‌های تخصصی موجود در حوزه داوطلبی سلامت گفت: در حال حاضر ۳۲ داوطلب متخصص و ۲۰ پیام‌گزار سلامت در ادارات شهرستان در راستای ترویج پیام‌های سلامت و همکاری با نظام سلامت فعالیت دارند.



کودکان و کمک به ارائه خدمات مورد نیاز جامعه فعالیت می‌کنند.

وی افزود: فعالیت داوطلبان سلامت به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؛ چراکه این افراد با انتقال صحیح اطلاعات و تجربیات سلامت‌محور، زمینه افزایش آگاهی عمومی و تقویت

مدیر شبکه بهداشت و درمان قوچان از فعالیت ۲ هزار و ۱۹۳ داوطلب سلامت در این شهرستان خبر داد و گفت: داوطلبان سلامت با مشارکت در برنامه‌های آموزشی، پیشگیری از بیماری‌ها و حمایت از گروه‌های آسیب‌پذیر، نقش مؤثری در ارتقای سلامت جامعه ایفا می‌کنند.

دکتر داوود خوش‌شکن در گفتگو با وب‌دا اظهار کرد: داوطلبان سلامت به‌عنوان حلقه ارتباطی میان مردم و نظام سلامت، در حوزه‌های مختلف از جمله آموزش نکات بهداشتی، اصلاح باورهای نادرست سلامت، حمایت از سالمندان و افراد کم‌توان، آموزش



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...

## بازگشت جراحی آب مروارید به بیمارستان ولی‌عصر (عج) بردسکن پس از ۲۳ سال با راه‌اندازی دستگاه فیکوی جدید

تجهیزات پزشکی، ارتقای سطح خدمات درمانی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، دستگاه فیکوی بیمارستان ولی‌عصر (عج) به‌روزرسانی و نصب شد تا امکان انجام جراحی‌های تخصصی چشم با دقت، کیفیت و ایمنی بالاتر برای بیماران فراهم شود.

با راه‌اندازی این دستگاه، ...

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان بردسکن از نصب و بهره‌برداری دستگاه جدید فیکو در اتاق عمل بیمارستان ولی‌عصر (عج) خبر داد و گفت: راه‌اندازی این دستگاه، گامی مؤثر در توسعه خدمات تخصصی چشم‌پزشکی، افزایش دسترسی بیماران به خدمات درمانی و ارتقای کیفیت ارائه مراقبت‌های سلامت در شهرستان است.

دکتر حسین امامیان در گفتگو با وب‌دا اظهار کرد: با هدف نوسازی



نخستین عمل جراحی با موفقیت انجام شد؛ ارتقای کیفیت خدمات چشم‌پزشکی با بهره‌گیری از تجهیزات نوین



ادامه‌ی خبر

کلیک کن ...

## آماده‌باش کامل بیمارستان ولی‌عصر (عج) و اورژانس ۱۱۵ بردسکن برای خدمت‌رسانی در دهه پایانی ماه صفر

۹۶ تخت مصوب و ۱۱۰ تخت فعال، با حضور پزشکان، پرستاران، کادر درمان و نیروهای پشتیبانی، آمادگی کامل برای پذیرش بیماران و ارائه خدمات تخصصی، اورژانسی و بستری در طول ایام اربعین حسینی و دهه پایانی ماه صفر را دارد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان بردسکن همچنین از آمادەباش کامل اورژانس پیش‌بیمارستانی ۱۱۵ خبر داد و گفت: ...



با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های تخصصی، درمانی و امدادی، برنامه‌ریزی جامعی برای خدمت‌رسانی به زائران و عزاداران انجام داده است تا خدمات مورد نیاز در سریع‌ترین زمان و با بالاترین کیفیت ارائه شود.

وی با اشاره به آمادگی بیمارستان ولی‌عصر (عج) بردسکن افزود: این مرکز درمانی به‌عنوان تنها بیمارستان شهرستان

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان بردسکن از آمادگی کامل بیمارستان ولی‌عصر (عج) و اورژانس پیش‌بیمارستانی ۱۱۵ برای ارائه خدمات درمانی و امدادی همزمان با مراسم پیاده‌روی جامندگان اربعین و دهه پایانی ماه صفر خبر داد و گفت: تمامی امکانات درمانی، امدادی و پشتیبانی شهرستان برای ارائه خدمات مستمر و بدون وقفه به زائران، عزاداران و شهروندان در آمادەباش کامل قرار دارد.

دکتر حسین امامیان در گفتگو با وب‌دا با تسلیت فرارسیدن ایام سوگواری دهه پایانی صفر اظهار کرد: مجموعه سلامت شهرستان



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...



# آماده‌باش کامل مراکز بهداشتی و درمانی رشتخوار برای خدمت‌رسانی به زائران دهه پایانی ماه صفر

مدیر شبکه بهداشت و درمان رشتخوار: بیمارستان حضرت زهرا(س)، مراکز سلامت و اورژانس ۱۱۵ با تمام ظرفیت در خدمت زائران و عزاداران هستند



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...

وی افزود: بیمارستان حضرت زهرا(س) رشتخوار با بهره‌گیری از ظرفیت کامل کادر پزشکی، پرستاری و نیروهای پشتیبانی، آمادگی لازم برای پذیرش بیماران و ارائه خدمات درمانی مورد نیاز را دارد و تمامی بخش‌های مرتبط برای پاسخگویی مناسب به مراجعان آماده هستند.

مدیر شبکه بهداشت و درمان رشتخوار همچنین با اشاره به آمادگی اورژانس پیش‌بیمارستانی ۱۱۵ شهرستان تصریح کرد: پایگاه‌های اورژانس ۱۱۵ با استقرار نیروهای عملیاتی و بهره‌گیری از آمبولانس‌های مجهز، در آماده‌باش کامل قرار دارند تا در صورت بروز هرگونه حادثه یا نیاز درمانی، خدمات فوریت‌های پزشکی را در کوتاه‌ترین زمان

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان رشتخوار از آماده‌باش کامل تمامی مراکز بهداشتی و درمانی، بیمارستان حضرت زهرا(س) و پایگاه‌های اورژانس پیش‌بیمارستانی ۱۱۵ این شهرستان برای ارائه خدمات سلامت به زائران، عزاداران و شهروندان در ایام پایانی ماه صفر خبر داد. دکتر یعقوبی در گفتگو با وب‌دا اظهار کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و هماهنگی واحدهای مختلف حوزه سلامت، تمامی مراکز بهداشتی، درمانی و فوریت‌های پزشکی شهرستان در آماده‌باش کامل قرار گرفته‌اند تا خدمات مورد نیاز بهداشتی، درمانی و امدادی به‌صورت مستمر و بدون وقفه به زائران، عزاداران و مردم شهرستان ارائه شود.

## هم‌افزایی واحدهای تخصصی، کلید انعکاس مؤثر خدمات سلامت در دهه پایانی ماه صفر



رئیس مرکز بهداشت شماره دو مشهد در آستانه دهه پایانی ماه صفر، بر ضرورت هم‌افزایی واحدهای تخصصی برای اطلاع‌رسانی دقیق، هدفمند و به‌موقع خدمات سلامت تأکید کرد و گفت: معرفی صحیح خدمات بهداشتی و انتقال پیام‌های آموزشی متناسب با نیاز زائران، نقش مؤثری در ارتقای سواد سلامت، پیشگیری از بیماری‌ها و افزایش مشارکت عمومی در رعایت توصیه‌های بهداشتی دارد.

در آستانه دهه پایانی ماه صفر و هم‌زمان با افزایش حضور زائران و مجاوران بارگاه منور حضرت امام رضا(ع)، نشست هماهنگی رسانه‌ای با حضور دکتر چوبدار، رئیس مرکز بهداشت شماره دو مشهد، نمایندگان واحدهای ستادی و کارشناسان حوزه‌های تخصصی با هدف برنامه‌ریزی منسجم برای انعکاس خدمات حوزه سلامت برگزار شد.



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...

## بسیج حداکثری امکانات و نیروهای سلامت فریمان برای خدمت‌رسانی به زائران دهه پایانی ماه صفر



مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان فریمان از آماده‌باش کامل نیروهای درمانی، تجهیزات بیمارستان حضرت زهرا(س) و واحدهای تابعه این شبکه برای ارائه خدمات سلامت‌محور به زائران و عزاداران دهه پایانی ماه صفر خبر داد.

دکتر ولایتی‌مقدم در گفتگو با وب‌دا با اشاره به جایگاه شهرستان فریمان به‌عنوان یکی از مسیرهای مهم تردد زائران پیاده و سواره به مشهد مقدس اظهار کرد: با توجه به پیش‌بینی افزایش حضور زائران و ارادتمندان اهل‌بیت(ع) در ایام پایانی ماه صفر، تمامی ظرفیت‌های عملیاتی، نیروی انسانی و تجهیزات حوزه سلامت شهرستان برای مدیریت شرایط و ارائه خدمات سریع، مطلوب و باکیفیت در آماده‌باش کامل قرار گرفته است.

وی افزود: بیمارستان حضرت زهرا(س) فریمان با بهره‌گیری...



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...



“

بزرگ‌ترین میراث یک انسان، آن چیزی نیست که از خود به جا می‌گذارد؛ بلکه اثری است که در قلب دیگران بر جای می‌نشانند.

ثروت، مقام و شهرت روزی به پایان می‌رسند، اما اخلاق نیک، مهربانی و خدمت صادقانه، در حافظه جامعه باقی می‌مانند و نسل به نسل منتقل می‌شوند. شهید حسین عشقی، چنین میراثی از خود به یادگار گذاشت؛ میراثی که در نگاه همکاران، در دعای بیماران و در خاطرات خانواده و دوستانش زنده است. مجموعه «در حوالی عشق» تلاشی است برای حفظ این گنجینه ارزشمند؛ گنجینه‌ای که نه در اسناد رسمی، بلکه در دل انسان‌ها نگهداری می‌شود.

هر روایت، برگ دیگری از دفتر زندگی مردی است که با ایمان، دانش و عشق به مردم زیست. اگر شما نیز سهمی از این خاطرات دارید، آن را با دیگران قسمت کنید. روایت‌های خود را به نشانی [webda@mums.ac.ir](mailto:webda@mums.ac.ir) ارسال کنید تا این میراث معنوی، برای آیندگان نیز ماندگار بماند.

## روایت چهاردهم

### مهسا حاج‌میرزاجان، همسر شهید عشقی

از زمانی که پدر شد، مدام از فواید پدر شدن برایم سخن می‌گفت. من در آن زمان هنوز فرزندی نداشتم. چندین بار که با هم صحبت می‌کردیم، بحث فرزندآوری را پیش می‌کشید و با تأکید فراوان، این جمله را بارها تکرار می‌کرد که: تو نمی‌دانی پدر شدن چه حس خوبی دارد.

آن لحظه‌ای که با نهایت خستگی از شیفت عصر یا شب به خانه بازمی‌گردی، وقتی فرزندت را در آغوش می‌گیری، نوازش می‌کنی و می‌بوسی، چقدر حال دلت خوب می‌شود و تمام خستگی آن شیفت سنگین هجده‌ساعته از تنت بیرون می‌رود.



## در حوالی عشق

روایت‌هایی از زندگی و سلوک

شهید پرستار  
حسین عشقی

تا آخرین نفس  
در مسیر انسانیت  
ایستاد...





## تشدید نظارت‌های بهداشتی در بردسکن همزمان با دهه پایانی ماه صفر

## آمادگی کامل بازرسان برای صیانت از سلامت زائران و عزاداران

صلواتی، مراکز تهیه، توزیع و عرضه مواد غذایی، رستوران‌ها، اغذیه‌فروشی‌ها، نانواپی‌ها، فروشگاه‌های مواد غذایی، مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین‌راهی و سایر اماکن عمومی در دستور کار قرار دارد و کارشناسان بهداشت محیط، رعایت بهداشت فردی، سلامت و تاریخ مصرف مواد غذایی، شرایط نگهداری مواد خوراکی، کیفیت آب آشامیدنی و وضعیت بهداشتی این مراکز را به‌طور مستمر ارزیابی می‌کنند. وی با تأکید بر اهمیت تأمین...



به‌صورت مستمر بر رعایت ضوابط و موازین بهداشتی در سطح شهرستان نظارت می‌کنند تا خدمات سلامت با بالاترین سطح کیفیت به زائران، عزاداران و شهروندان ارائه شود. مهندس علی حسن‌زاده در گفتگو با وب دا افزود: نظارت ویژه بر موکب‌های مسیر پیاده‌روی جاماندگان اربعین، ایستگاه‌های

همزمان با فرارسیدن دهه پایانی ماه صفر و افزایش حضور زائران، عزاداران و مسافران، برنامه تشدید نظارت‌های بهداشتی بر موکب‌ها، مراکز تهیه، توزیع و عرضه مواد غذایی، اماکن عمومی، مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین‌راهی و سامانه‌های آبرسانی در شهرستان بردسکن با هدف حفظ سلامت عمومی و پیشگیری از بیماری‌های منتقله از آب و غذا آغاز شده و با جدیت در حال اجراست.

مسئول واحد سلامت محیط و کار مرکز بهداشت شهرستان بردسکن گفت: در اجرای این برنامه، هفت بازرس بهداشت محیط، سه بازرس ستادی و مسئول واحد سلامت محیط و کار در قالب تیم‌های نظارتی،



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...

## ارائه بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ خدمت بهداشتی، درمانی و آموزشی به شرکت‌کنندگان راهپیمایی «حرم تا حرم» کاشمر



اربعین و همانند سال‌های گذشته، هزاران نفر از عاشقان اهل‌بیت(ع) در مسیر معنوی «حرم تا حرم» از آستان مقدس امامزاده سید حمزه(ع) تا آستان مقدس امامزاده سید مرتضی(ع) حضور یافتند و در این آیین معنوی شرکت کردند.

وی افزود: به منظور حفظ و ارتقای سلامت زائران و عزاداران، موکب حوزه سلامت مشارکت دانشکده علوم پزشکی کاشمر، مرکز بهداشت، اورژانس پیش‌بیمارستانی ۱۱۵، واحد جوانی جمعیت و همکاری...

رئیس دانشکده علوم پزشکی کاشمر از ارائه بیش از دو هزار و ۵۰۰ خدمت بهداشتی، درمانی و آموزشی به شرکت‌کنندگان راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی در مسیر «حرم تا حرم» این شهرستان خبر داد.

دکتر محمدجواد یزدانی، رئیس دانشکده علوم پزشکی کاشمر و مدیر کانون بسیج جامعه پزشکی شهرستان در گفتگو با وب دا با اشاره به برگزاری راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی اظهار کرد: همزمان با روز



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...

## ارائه بیش از ۲۳۰ خدمت سلامت محیط و کار برای تأمین سلامت زائران اربعین حسینی

رئیس مرکز بهداشت ثامن مشهد از انجام بیش از ۲۳۶ خدمت تخصصی در حوزه سلامت محیط و کار با هدف تأمین و ارتقای سلامت زائران و عزاداران در ایام اربعین حسینی خبر داد.



سلامت محیط و کار این مرکز با اجرای برنامه‌های نظارتی، آموزشی و پیشگیری، در مجموع ۲۳۶ خدمت تخصصی ارائه کردند که این اقدامات نقش مؤثری در پیشگیری از بیماری‌های منتقله از آب و غذا، ارتقای سطح بهداشت عمومی و...

دکتر فریدرضا صبحی‌زاده در گفتگو با وب دا با اشاره به اهمیت حفظ سلامت عمومی در تجمعات و مراسم‌های مذهبی اظهار کرد: در ایام اربعین حسینی، تیم‌های سلامت محیط و کار مرکز بهداشت ثامن با حضور فعال و مستمر در سطح حوزه تحت پوشش، نظارت‌های بهداشتی را با دقت و حساسیت ویژه دنبال کردند.

وی افزود: در این بازه زمانی، کارشناسان



ادامه‌ی خبر

کلیک کن ...

# موشک آمیکایی

با مدرسه میناب  
چه کرد؟

برای اولین بار  
سفر مجازی به مدرسه  
شجره طیبه  
و مشاهده آنچه کودکان  
دیدند...



برای دیدن کلیک کن ...

